
 
CITTÀ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA 

Provincia di Napoli 

 
 

 
 

 
 
 

Originale DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE  STRAORDINARIA  
 
 
 
 

 
 N.   57       . 
                                                       
Data      14/04/2014 

OGGETTO:  ANNULLAMENTO DELIBERAZIONE DI GIUNTA 
COMUNALE N. 159 DEL 31/05/2011 AD OGGETTO: "ADOZION E 
VARIANTE NORME DI ATTUAZIONE DEL PRG PER GLI 
INTERVENTI NELLE ZONE C1"..     

 
 
 

PARERI EX ART. 49 D.Lgs. 267/2000 E S.M.I. 
 
 
Il Dirigente del Settore  ASSETTO DEL TERRITORIO  in ordine alla regolarità tecnica esprime  parere 
favorevole        
 
Giugliano, li    14/04/2014                                                                       IL DIRIGENTE DEL SETTORE AD 

INTERIM  
 Ing. Generoso Serpico  

 
 
 
 
 
 
 
 
L’anno    duemilaquattordici   , il giorno   quattordici    del mese di   aprile, alle ore  15,00,   nella sede 
comunale, si è riunita la Commissione Straordinaria composta dal Dott. Giuseppe Guetta, viceprefetto, Dott. 
Fabio Giombini, viceprefetto, Dott. Luigi Colucci, dirigente di II fascia, giusta Decreto del Presidente della 
Repubblica, in data 24.04.2013, registrato alla Corte dei Conti il 3.5.2013, con i poteri degli organi ordinari 
a norma di legge, assistita  dal Segretario Generale Dott. Girolamo Martino, incaricato della redazione del 
verbale, provvede a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  



IL DIRIGENTE AD INTERIM DEL SETTORE ASSETTO DEL TER RITORIO   
 

PREMESSO CHE: 

- con deliberazione n° 159 del 31/05/2011 la Giunta Comunale ha adottato la variante alle 
norme tecniche di attuazione del vigente PRG per gli interventi nelle zone C1 (zona di 
espansione residenziale urbana); 

- con deliberazione n° 41 del 09/10/2012  il Consiglio Comunale ha approvato la detta variante; 

VISTA  la nota prot. n° 1345 del 03/03/2014 della  Dirigente del Settore Assetto del Territorio,   
Arch. Paola Valvo,  nella quale, tra l’altro, si rileva che: 

- l’Amministrazione Provinciale di Napoli, con nota prot. n° 123005/VIII del 28/12/2012, 
dall’esame della documentazione inviata relativa alla variante de qua,  ha evidenziato una 
discrasia tra gli elaborati inviati e quelli indicati nella Relazione Tecnica, oltre alla 
mancanza di alcune autorizzazioni obbligatorie per gli atti urbanistici, tra cui i pareri dell’ 
ASL competente per territorio, dell’Autorità di Bacino Regionale della Campania, del 
Settore Provinciale del Genio Civile, nonché il Rapporto Ambientale Preliminare in uno al 
procedimento di assoggettabilità (VAS), ai sensi dell’art. 47 L.R. n. 16/04 (Norme sul 
Governo del Territorio); 

- tale variante normativa necessita di una verifica di congruità in relazione al numero di 
abitanti insediati, da effettuarsi nell’ambito del redigendo P.U.C., di cui sono già state 
approvate da questo Ente  le linee guida; 

CONSIDERATO  che il procedimento relativo alla variante in argomento risulta viziato nella 
legittimità; 

RITENUTO , pertanto, opportuno di procedere  all’annullamento, in autotutela, ai sensi degli artt. 
21 octies e nonies della L. n. 241/90 e s.m.i., della deliberazione di  C.C. n. 159 del 31.05.2011 ad 
oggetto: “Adozione variante norme di attuazione del PRG per gli interventi nelle zone C1 (L. R. 
16/2004)”; 

PROPONE 

di annullare, in autotutela, la deliberazione di  G.C. n. 159 del 31/05/2011 ad oggetto “Adozione 
variante norme di attuazione del PRG per gli interventi nelle zone C1 (L.R. 16/2004)”. 

 

          Il Dirigente del Settore 
          Ing. Generoso Serpico 

 

LA  COMMISSIONE  STRAORDINARIA 
( Assunti i poteri del Giunta Comunale  ex art. 48 del D. lgs. 267/00 ) 

 
Vista la  proposta di deliberazione sopra riportata, a firma del dirigente del settore Assetto del 
Territorio; 
Visto il parere favorevole espresso, ex art. 49 T.U.E.L di cui al D.lgs.267/2000 , dal Dirigente 
del Settore Assetto del Territorio in merito alla regolarità tecnica del presente atto; 

 
DELIBERA 

 
approvare la proposta di deliberazione sopra riportata, che qui si intende integralmente ripetuta e 
trascritta.       



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Del che il presente verbale 
   

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA  IL SEGRETARIO GENERALE 
 Dott. Giuseppe Guetta   Dott. Girolamo Martino 
 Dott. Fabio Giombini   
 Dott. Luigi Colucci   

 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
    
    Si certifica, su analoga relazione del messo comunale, che copia della presente è stata  pubblicata  il 
giorno  17/04/2014 all’Albo Pretorio per gg.15 consecutivi ai sensi dell’art. 124 comma 1 D.Lgs. 267/2000. 
 
Li, 17/04/2014 

L’IMPIEGATO 
  Addetto alla pubblicazione 

IL SEGRETARIO GENERALE 
   ________________________ 

 
_______________________________________________________________________________________  
 
  
 
        

  
 

 
U F F I C I O  S E G R E T E R I A   

 
SI ATTESTA che la presente deliberazione: 
 
[ ] è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art. 134, comma 4 D.Lgs. 267/2000 
       
Li, 17/04/2014  IL RESPONSABILE 

 _______________ 
 
Prot…39      del…17/04/2014  
 

E S E C U T I V I T A ‘ 
 
Il sottoscritto Segretario Generale vista la su riportata dichiarazione dell’Ufficio Segreteria 
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva e si trasmette ai seguenti uffici per l’esecuzione:  
 
 
□ Settore Servizi Finanziari □ Settore Polizia Municipale  
   
□ Settore Affari Istituzionali □ Settore Edilizia e Lavori Pubblici                
   
□ Settore Assetto del Territorio  □ Settore Ambiente 
   
□ Unità Interventi Infrastrutture Base 
   NATO e PIU EUROPA 

□ Settore Servizi Sociali-Istruzione-         
Sport e Cultura 

 

  
Giugliano, li    Il Segretario Generale  
   
   
 
 


